ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Edificios no Habitacionales

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Activos Diferidos

Otros Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DEL ACTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2016

(CIFRAS EN PESOS)

2016 2015
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
9,960.30 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
524,817.20 1,068,735.41 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
4,510,023.68 162,110.50 Documentos por Pagar a Corto Plazo
708,766.62 511,843.34 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,661.48 39,621.78 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DEL PASIVO
9,200.00 12,700.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
46.40 Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
5,791,429.28 1,795,057.43
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados de Ejercicios Anteriores
12,892,936.63 12,892,936.63 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
3,874,098.80 4,730,449.45 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
924,261.44 1,117,436.34
67,084.09 53,435.99
1,219,924.00 1,078,824.00
724,753.28 614,271.76
-1,931,256.98
-4,749,518.36 -7,468,220.06
42,000.00 42,000.00
13,064,282.90 13,061,134.11
18,855,712.18 14,856,191.54 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2016

7,688.60
6,316,005.19
361,476.19
15,649.06

1,154.91
6,701,973.95

6,701,973.95

2,727,049.58

9,676,646.31
91,147.09
-341,104.75

12,153,738.23

18,855,712.18

2015

5,764,056.87

23,107.23

5,787,164.10

5,787,164.10

2,727,049.58

9,856,693.16

-3,514,715.30

9,069,027.44

14,856,191.54



