## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CULIACAN ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2016

(CIFRAS EN PESOS)

	2016	2015		2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes			Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Efectivo	9,960.30		Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	7,688.60	
Bancos/Tesorería	524,817.20	1,068,735.41	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	6,316,005.19	5,764,056.87
			Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	361,476.19	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	15,649.06	23,107.23
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	4,510,023.68	162,110.50	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	708,766.62	511,843.34	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,154.91	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	28,661.48	39,621.78	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	6,701,973.95	5,787,164.10
			PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			TOTAL DEL PASIVO	6,701,973.95	5,787,164.10
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a	9,200.00	12,700.00	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Corto Plazo Almacenes			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo		46.40	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	2,727,049.58	2,727,049.58
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	5,791,429.28	1,795,057.43	/ totaliedolor do la ridolorida i deliber da informe	2,727,010.00	2,727,010.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	0,101,120.20	1,100,001110	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Resultados de Ejercicios Anteriores	9,676,646.31	9,856,693.16
Edificios no Habitacionales	12,892,936.63	12,892,936.63	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	91,147.09	5,000,000
	,,	,,	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-341,104.75	-3,514,715.30
Bienes Muebles			,	, , , , ,	
Mobiliario y Equipo de Administración	3,874,098.80	4,730,449.45	TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	12,153,738.23	9,069,027.44
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	924,261.44	1,117,436.34			
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	67,084.09	53,435.99			
Vehículos y Equipo de Transporte	1,219,924.00	1,078,824.00			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	724,753.28	614,271.76			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes					
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	-1,931,256.98				
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	-4,749,518.36	-7,468,220.06			
Activos Diferidos					
Otros Activos Diferidos	42,000.00	42,000.00			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	13,064,282.90	13,061,134.11			
TOTAL DEL ACTIVO	18,855,712.18	14,856,191.54	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	18,855,712.18	14,856,191.54